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PROCESVERBAL I DEGJIMIT BUXHETOR NE FSHATIN GORANCE PER DRAFT
BUXHETIN PER VITIN 2026 DHE PARASHIKIMET PER VITET 2027-2028

Procesverbali nga Dégjimi i pesté Buxhetor né lidhje me Draft Buxhetin € Komunés s¢ Hanit t&
Elezit pér vitin 2026 dhe parashikimi pér vitet 2027-2028, t& mbajtur me datén 12.08.2025, duke
filluar nga ora 19:00 n¢ SHFMU “Veli Ballazhi”, né fshatin Gorancé, me gjithsej 14
pjesémarrés/e, prej tyre 2 gra dhe 12 burra. Nga ekzekutivi, t& pranishém ishin Nénkryetari i
Komunés sé Hanit té Elezit, z.Sevdi Dernjani, Drejtoresha pér Buxhet dhe Financa, znj.Lindita
Ballazhi, si dhe nga Zyra e Kryetarit dhe disa nga drejtorét e drejtorive.

Takimin e kryesoi Nénkryetari i Komunés z.Sevdi Dernjani, i cili iu uroi miréseardhje t&
pranishméve, té cilét kishin gjetur koh& pér t&€ ardhur né dégjimin buxhetor pér prezentimin e
draft buxhetit t¢ Komunés Hanit té Elezit pér vitin 2026, si dhe parashikimi pér vitet 2027-2028,
ku pér rend t€ punés, kishte:

1. Prezentimi i draft buxhetit t¢ Komunés Hani i Elezit pér vitin 2026 dhe parashikimi
pér vitet 2027-2028
2. Diskutimi

Sevdi Dernjani thekson: Jemi né dégjimin e radhés buxhetor dhe kété heré né fshatin Gorancé,
pér t& diskutuar mbi ndarjet buxhetore t& Komunés pér vitin 2026 dhe parashikimet e hershme
pér vitet 2027-2028. Né pika té shkurta, buxheti i komun&s pérbéhet nga disa burime t&
fianncimit: granti i pérgjithshém, grandi specifik i arsimit, granti specifik i shéndetésisé, t& hyrat
vetanake. Bxheti total komunal pér vitin 2026 do t& jeté 4.2 milion euro, prej t€ cilave rreth 868
mijé do t& jené pér investime kapitale. Kjo shumé nuk &shté€ e mjaftueshme pér t’i mbuluar té
gjitha kérkesat dhe nevojat tuaja, mirépo ne do t€ mundohemi g€ t&€ b&ymé ndarje t€ drejté dhe t&
barabarta, né vecanti pér projektet q& jan€ mé prioritare pér banorét. Fjalén ia jap drejtoreshés sé
financave, e cila do ta elaborojé mé miré buxhetin e planifikuar.

1. Prezentimi i draft buxhetit t¢ Komunés Hani i Elezit pér vitin 2026 dhe parashikimi
pér vitet 2027-2028

(Drejtoresha Lindita Ballazhi pérshéndet dhe falénderon t& pranishmit pér pjesémarrje né dégjim
buxhetor né fshatin Gorancé

Lindita Ballazhi thekson: Buxheti né disponim pér vitin 2026 &shté 4,234,682 €, prej tyre e
dedikuar pér investime kapitale éshté shuma 891,140 €, pra kété shumé ne mund ta shpenzojmé



pér projekte t&€ ndryshme kapitale, ku para vetes keni fletushkat e pérgatitura nga Instituti GAP,
t€ cilén jané t€ listuara projektet kapitale, ku ka projekte q& barten vit pas viti, por edhe projekte
tjera t& propozuara nga qytetarét. Si e tha edhe nénkryetari, buxheti komunal mund t& mos jeté i
mjaftueshém pér t& gjtiha kérkesat tuaja, mirépo nése keni ndonjé propozim, ne jemi t& hapur pér
t’'1 dégjuar, pér t€ cilat do t€ mbajmé procesverbal, do t’i evidentojmé, do t& hartojmé raportin e
dégjimeve dhe mé pas kéto do t€ dérgohen pér diskutim dhe shqyrtim me grupin punues pér
hartimin e draft buxhetit. Dhe hapi i fundit ésht& dérgimi i tij né¢ Kuvend Komunal pér miratim, e
ku kemi afat deri me 30 shtator pér ta miratuar.

2. Diskutimi

Sevdi Dernjani: Pas prezantimit nga drejtoresha, uné e hap diskutimin pér t& pranishmit. Nése
keni ndonjé sugjerim, rekomandim, kérkesé pér buxhetin e vitit 2026.

Shefket Lusnjani: Uné ju falénderoj pér ardhjen tuaj, si dhe pér buxhetin e planifikuar.
Megjithaté uné si administrator bashké me banorét dhe késhillin e fshatit dhe t& xhamisé, kemi
mbledhur n€ njé listé t& gjitha kérkesat ¢ mendojmé se jané mé me prioritet pér t’i realizuar.
Kéto projekte do t’i prezantojé z. Nusret Kaloshi, kryetar i késhillit t& xhamisé.

Nusret Kaloshi: N& emér t€ kryesisé s¢ fshatit, un& do t’i lexoj nj& nga njé projektet qé ne si
banoré mendojmé se jané mé me prioritet:

1. Rregullimi i rrugés “ByPass (Fushé - Varreza)

2. Rregullimi i rrugés g& ¢on te lapidari i déshmoréve “Feriz dhe Xhevdet Guri”, duke fillu

nga vorret deri te lapidari, uji, Mulla Osmani

Shtrimi me kub&za betoni tek Varrezat , si dhe rrethoja e varrezave té fshatit Rezhancé

Tensioni i larté lidhja prej fabrikés, arsyeja pronat private dhe shtépité, gjithashtu bartja e

shpenzimeve t€ pompés sé rrumés né Sudonec.

Uji prej Shtraze, kaptazha ju takon banoréve ndérsa rrjeti ju takon komunés.

Kérkesat nga késhilli i fshatit jané pa realizu, faturat me shuma 1000 € dhe 500 €

Vendosja e shportave t&€ mbeturinave

Kapakét e shakteve prej vorreve népér fshat dhe kanalizimi deri tefshati Rezhancé,

madhésia e kapakéve &shté e ndryshme, ky &shté projekt prej vitit 2022 qé& e kérkojmé

Rregullimi i asflatit dhe vendosja e pengesave t& shtrira né rrugé népér fshat.

10. Rregullimi i shétitores Gorancé — Pisha — Hunel, ku t& b&het rregullimi me kubéza betoni,
vendosja e ndrigimit publik, uléseve dhe shtegu pér bigiklist.

11. Mirémbajtja e hapésirés tek AMF — Gorancg, pjesa e parkut dhe oborrit, si dhe parkut t&
pishave.

12. Tek rruga “Pavarésia” t& b&het zévendésimi i shtyllave t& drurit me até t& betoni, si dhe
rrjeti 500-800 m kabull, ndérsa ka nevojé pér rreth 15-20 shtylla.

13. Asfaltimi i rrugés Hune — parku te Pishat.

14. Rruga Gorancé — Pustenik t& asfaltohet q&é ta kemi mé lehté vizitén tek varrezat e
déshmoréve.

15. T€ béhet pérforcimi i rrjetit té telefonisé mobile, Vala apo Ipko.

16. Rregullimi i rrugés dhe pishinés pértek Gjurét, ku t& béhet hapésiré rekreative pér fémijét.

17. T€ mundésohet transport publik edhe pér né fshatin Gorancg.
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Sevdi Dernjani: Lidhur me kéto projekti, nga sa munda me mabjt mend dhe me i shénu. Te
projekti 1 rrugés s€¢ ByPass-it, ne prej fillimit kemi thané q& ajo rrugé mjafton q& me us jellg
nénshkrimit e krejt banoréve g€ e l&shojné pronén pér rrugé, mirépo e dini edhe ju se ne kemi
béré pérpjekje, por njé gj€ e tillé nuk ak ndodh deri sot, disa prej banoréve nuk e kané vullnetin.
Ndérsa ne si komuné e kemi t€ pamundur me vazhdu me shpronésim sepse nuk kemi buxhet. Te
rruga g€ gon te pllaka e déshmoréve Feriz e Xhevdet Guri, ne disa heré e kemi rrafshu até rrugg,
e kemi pastru, e kemi shtru me shtresé q& sé paku né pérvjetor me pas qysh em kalu, pse jo né t&
arhdmen me u kry edhe kjo kérkesé. Te shtrimi me kubéza betoni, komuna e ka si projekt né
vazhdimési, do t€ thot€ se edhe ky projekt n& buxhet pérfshihet, vetém se ajo &sht% pér shumé
zona e besoj se edhe kjo ku ju e kérkoni, mundet me u realizu. TEk tensioni i larté dhe ¢éshtjet
q¢ lidhen me rrymén, ne kemi béré pérpjekje vazhdimisht q& kérkesat e banoréve qé idhen me

shtrimin e rrjetit t& KEDS me i bo si kérkesa zyrtare dhe me i pércjell né KEDS, ne sa i pd7rket
kérkes€s tuaj, mundemi me e orientu kérkesén né KEDS. Te shportat e mbeturinave, ky projekt
hyn me shérbime publike, nuk pérfshihet te projektet kapitale, edhe si e tillé ka kosto mé t& vogél
dhe nuk do t€ ishte problem me u realizu. E nj&jta vlen edhe pér kapakét e shaktave dhe pengesat
e shtrira né rrugé. Te shtrimi ndrigimti publik, komuna vegse e ka né procedura tenderimi
projektin pér shtrirje dhe mirémbajtje t& rrjetit t& ndrigimit, dhe duehn evidentu t& gjitha pikat ku
ju keni kérkesa, me i shqyrtu dhe mandej me vepru. Rrugén prej Gorancés né Pustenik &shté
projekt g€ e keni kérku edhe mé herét, dhe besoj se njé nga ményrét &shté duek gjentur donatoré
apo bashkéfinancues g€ ajo rrugé me u hap si trase e mé pas edhe me u asfaltu. Gjtihastu edhe
pér rrjetin e telefonis Vala dhe Ipko ne mundemi me i orientu si kérkesa tek kéto operators,
ndashta si institucion zyrtar mund t’i marrin mé seriozisht kérkesat. Gjtihsesi, ne kemi shénaur té
gjtiha projektet tuaja q€ i keni kérku né kété dégjim buxhetor, do t’i shqyrtojmée mé pas do té
pérpilohet draft buxheti i vitit 2026 dhe parashikimet pér vitet 2027-2028. A ka edhe dikush
digka me shtu apo me plotésu? Nése nuk ka, e shpall t& mbyllur dégjimin buxhetor.

Mbledhja pérfundoi né ora 19:40.

Procesmbajtésja
Liridona Ballazhi
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